ΟΤΙ ΗΝ ΑΝΕΛΑΒΕΝ,  
αὐτέσησε φύσιν.

IE.

**O**TI δὲ εἰς αὐτέλεσσεν αὐτέσησε φύσιν,  
μήτυρε μὲν αὐτὸς, οὐ τοῖς χειραῖς τοῖς ἀπό-  
στολεσ, οὐ ποὺς ποδαῖς ὀπισθικαῖς μήτυερος δὲ  
εἰς τὸ Θωμᾶν δάκτυλον τῷ ὠτειλαντί φίλα-  
μνοι. οὐ τὸν δὲ εἰς ιωιποὶ μεθράκεσιν ἀπόσ-  
τολοι τῷ κυρείου περιστεταχότος. Κηλεφίσατε  
γέροντο, οὐδὲ ιδετε οὐδὲ πινόματα Θρησκευότερα σὸν  
ἔχει, οὐδέτος εὐέλετε εἴχοντα. Βοῶ δὲ οὐδὲ  
οὐ θεός ἀπόστολος Ιωάννης οὐ τῇ τῆς θησαυρῆς  
δέρχοι οὐ ἔθεασθα, οὐ αἱ χειρεῖς ήμῶν εἰπε-  
λεφισθει. οὐδὲ μέγας Γέροντος οὐ Ιουδαίοις δη-  
μηγεραῖν, οὐτα τῆς τῷ Δαβὶδ αὐταμνούσας  
πεφέρησε σιωπὴν τὸ μεταποτικῆς περιε-  
στοσιν αὐταστοσ, οὐ τῶντα εἴφη ἀνθρεψ αὐτελ-  
φοι, οὐδὲν εἰπεν μὲν παρρησίας πεφέρησε ίματος πε-  
τελτὸν πατειαρχού Δαβὶδ, οὐτι εἴτε πετειτοσ,  
οὐ εἴταφη, οὐ διμηγεραῖτο οὐδὲν οὐδὲν δέχει  
τὸ σημερον. πεφέρητος διωντοσαρχον, οὐ Εἰ-

A tia replesset Apostolos, per patrata ab ipsis miracula Deus manifestatus est. In nomine quippe illius maxima peragebant miracula. In medio autem Epistolæ, cum bonorum olim Iudeis datorum mentionem fecisset, subiecit, *Quorum patres & ex quibus Christus secundum carnem, qui est in omnibus Deus. & in una persona duarum naturarum differentiam ostendit: ex Iudeis quidem natum secundum carnem, in omnibus autem Deum ut Deum, & in saecula benedictum.* Beato rursus Timotheo præcipit dicens, *Memento Iesum Christum resurrexisse a mortuis ex semine David secundum Evangelium meum, in quo labore usque ad vincula quasi maleficius.* Et alia quoque plurima in utroque testamento reperire est testimonia, cognationem nostram cum Salvatore secundum carnem prædicantia. Hæc autem sufficiunt ad ostendendum perfectam illum naturam humanam assumptissime, id est; & filium David, & filium Abraham, & filium hominis, & hominem, & Adam, & Iacob, & Israël esse appellatum. Sicut enim perfectus erat Deus: ita & perfectus homo perfectam hominibus salutem præbuit.

QVOD QVAM ASSUMPSIT  
naturam suscitavit. XV.

**Q**VOD autem quam suscepit naturam suscitauerit, testatur ipse Apostolis & manus & pedes ostendens: testantur & Thomæ digitæ, qui vulnera contrectarunt. quod & reliqui etiam fecerunt Apostoli Domino præcipiente, *Palpate enim*, ait, *Luc. 24.*  
& videte, quoniam spiritus carnem & ossa non habet, sicut me videtis habere. Clamat etiam diuinus Ioannes Apostolus in principio Epistolæ, *Quod 1. Ioan. 1.* vidimus, & manus noſtre contrectaverunt. Magnus autem Petrus apud Iudeos concionans, mentionem cum fecisset prædictionis David, quam de dominica resurrectione va-  
ticipinatus est, hæc etiam dixit, *Virii Act. 2.* frates, liceat audenter dicere ad vos de Patriarcha David, quoniam defunctus est, & sepultus est, & sepulchrum eius est apud nos usque in hodiernum diem. Propheta igitur cum esset, & sci-

ret, quia iureinrando iurasset illi Deus de fructu lumbi eius secundum carnem suscitaturum Christum; ut federet super sedem eius, prouidens locutus est de resurrectione eius, quod non derelicta est in inferno anima eius, nec earo eius vidit corruptionem. Duo ergo simul nostes docent, alter Apostolus, alter Propheta, hic prædicens, ille prædictionem post euentum exponens, quod non diuinitatis, sed corporis & animæ sit resurrectio. quorum autem est resurrectio, horum vtique erat & passio, non extincta anima eum corpore, ( immortales enim etiam hominum sunt animæ ) sed quod animæ separatione corpus mortem subiit. Diuinitas autem ab humanitate separata non est, nec in cruce, nec in sepulchro: sed cum sit immortalis & immutabilis, nec mortem nec passionem sustinuit. Nam si anima, propter insitam sibi immortalitatem, mortis corporis particeps non fuit, qui fieri poterat. vt incircumscripta natura, aut cruci fieretur, aut sepulchro mandaretur? Hoc significantes Euangelistæ, Ioseph ab Arimathia meminere, illumque ad Pilatum venisse aiunt, & petuisse corpus Iesu, & cum Pilatus dedisset, corpus de ligno deposuisse, & sindone inuoluisse, & sepulchro corpus tradidisse. Et corporis nomen sapientis posuerunt. impudens os blasphemantium aperitis & euidentibus testimoniiis obstruentes.

*QVOD IDEM SIT ET BONVS  
& iustus.* XVI.

XVI.

**V**ONIAM autem execrandus  
Marcion alium dicit iustum, quem etiam creatorem vocat, alium bonum, quem dicit esse Christum Iesum, age de hoc quoque pauca differamus, & ostendamus dominum nostrum Iesum Christum & creatorem & seruatorem, & bonum eundem ac iustum esse. Quia enim audivit scelestissimus legem prouantiam, *Oculum pro oculo, & dentem pro dente, adiustionem pro adiustione, liuorem pro liuore,* Dominus autem iubet percutienti dextram maxillam præbere & alteram, volentique iudicio contendere, & tunicam tollere,

Ο ΤΙ Ο ΑΥΤΟΣ ΚΑΙ  
ἀγαθός καὶ μίκρος. 15<sup>1</sup>.

**Ε**ΓΡΙΔΗ δὲ Μαρκίων ὁ Βελυρέος ἐπέργη  
Ἐλέγει τὸ δίκαιον, ὃν ἐπιμουργεῖ ὄντομά τι,  
ἐπέργη δὲ τὸ ἀγαθόν, ὃν Χεισὸν Ιποσῶν ἐπι-  
στή, Φέρε καὶ τέλος τούτου μικρὸν μετέξελθωμέν,  
καὶ μείζωντι τὸ κυρεονήμον Ιποσῶν Χεισὸν ἐ-  
μημουργὸν καὶ σωτῆρα, καὶ ἀγαθὸν τὸν αὐτὸν  
καὶ δίκαιον. οὐτε γὰρ ἕπονται οἱ παραμίαρος τῷ  
νόμῳ θλαγχερόντως, ὁ φαλαρίν ἀντὶ ὁ φαλ-  
μοῦ, καὶ ὁ δόδιντα ἀντὶ ὁ δόδιντος, κατάκαυμα ἀν-  
τὶ κατάκαυματος, μφλωπα ἀντὶ μώλωπος,  
τῷ δὲ κωρίου ἐγκυάντως ταῦτα πάροντι τῷ σα-  
γένα τῷ δέξιᾳ τρέψας ἐν τὸ ἄλλω, ἐπι τῷ  
βουλευμένῳ κριθῆναι, ἐπι τῷ χιτωνα λαβεῖν,